ПРОТОКОЛ
заседания общественной муниципальной комиссии по реализации

приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» в
муниципальном образовании «Мирный»

«05» октября 2018 г. № 13

УЧАСТНИКИ ЗАСЕДАНИЯ:

1. Соловьев В.П.

2. Торский А.П.

3. Деревянкина А. А.

4. Кузьмина Ю.А.

5. Потапова А.Ю.

6. Ужва Л.И.

7. Веретельникова Е.Н.

Секретарь -  Еремина Е.А.

ПОВЕСТКА:

1. Утверждение ежемесячного отчета по состоянию на 01 октября 2018

года о реализации мероприятий муниципальной программы

«Формирование современной городской среды Мирного на 2018-2022

годы».

Выступает:

Ю.А. Кузьмина — заместитель начальника отдела капитального

строительства и строительного контроля МУ «Управление

муниципального имущества, строительства и строительного контроля».

2. О реализации муниципальной программы «Формирование

современной городской среды Мирного на 2018-2022 годы».

Выступает:

В.П. Соловьев -  заместитель главы Мирного -  начальник

муниципального учреждения «Управление муниципального

имущества, строительства и городского хозяйства администрации

Мирного».

СЛУШАЛИ:

Соловьева В.П.:

На официальном сайте МО «Мирный» опубликовано «Сообщение о

проведении отбора дворовых территорий подлежащих благоустройству в

2019 году» и «Сообщение о проведении отбора наиболее посещаемых

территорий общего пользования, подлежащих благоустройству в 2019 году».

На данный момент поступила одна заявка на включение в

муниципальную программу «Формирование современной городской среды

Мирного на 2018-2022 годы» дворовой территории, ограниченной

многоквартирными домами № 5, 7, 9 по улице Циргвава.

Кузьмину Ю.А.:

Ведется активная работа с жителями с помощью СМИ и встреч с

представителями администрации, ответственных за реализацию проекта, с

целью информирования и вовлечения граждан в мероприятиях по

благоустройству города в 2019 году.

Утверждение отчета по состоянию на 01 октября 2018 года о

реализации мероприятий по муниципальной программе «Формирование

современной городской среды Мирного на 2018-2022 годы». Общее

количество муниципальных контрактов восемь.

РЕШИЛИ:

1. Утвердить ежемесячный отчет по состоянию на 01 октября 2018 года о

реализации мероприятий по муниципальной программе

«Формирование современной городской среды Мирного на 2018-2022

годы». Опубликовать данный отчет в ГИС ЖКХ (приложение 1 к

протоколу).

2. Продолжить активно информировать и вовлекать граждан в

мероприятия по благоустройству города в 2019 году.

«ЗА» - 8 голосов.

«ПРОТИВ» - 0 голосов

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 голосов.

Заместитель главы Мирного - начальник
муниципального учреждения «Управление

муниципального имущества, строительства и
городского хозяйства администрации Мирного»

Соловьев В.П.

Начальник отдела градостроительства и
архитектуры администрации Мирного Торский А.П.

Начальник отдела жилищно-коммунального
хозяйства, экологии и муниципального контроля

Муниципального учреждения «Управление
муниципального имущества, строительства и

городского хозяйства администрации Мирного»

Деревянкина А.А.

Заместитель начальника отдела по управлению
социальной сферой Муниципального учреждения

«Управление образования и социальной сферы
администрации Мирного»

Потапова А.Ю.

Депутат городского Совета депутатов Мирного по
избирательному округу № 4, секретарь

Мирнинского местного отделения партии
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

Веретельникова Е.Н.

Заместитель начальника отдела капитального
строительства и строительного контроля

Муниципального учреждения «Управление
муниципального имущества, строительства и

городского хозяйства администрации Мирного» Н Кузьмина Ю.А.

Представитель регионального общественного
движения «Народный фронт «За Россию»

f /  L * у!

.. . .........

Ужва Л.И.

Протокол вела:
Специалист 1 категории ОКС и СК Е.А.Еремина